

Résultats annuels 2009/2010 : Un niveau de rentabilité toujours élevé

- **Marge opérationnelle courante : 46 %**
- **Marge nette : 34 %**

Metrologic Group® publie ce jour ses résultats audités pour l'exercice 2009/2010. Les comptes consolidés ont été examinés par le Conseil d'Administration de Metrologic Group qui s'est réuni le 26 janvier 2011.

En M€ (oct. – sept.)	2008/2009	2009/2010
Chiffre d'affaires	27,0	27,1
Résultat Opérationnel Courant	10,6	12,4
<i>En % du CA</i>	39 %	46 %
Résultat Opérationnel	10,6	12,4
Résultat net part du Groupe	8,0	9,2
<i>En % du CA</i>	30 %	34 %

Au cours de l'exercice 2009/2010 (oct. – sept.), *Metrologic Group®* a réalisé un chiffre d'affaires de 27,1 M€ en croissance de + 0,5 %. Le niveau d'activité du groupe s'est amélioré tout au long de l'exercice notamment au second semestre en croissance de + 19 %.

Le chiffre d'affaires « éditeur », cœur de métier du Groupe ressort en hausse de + 9,4 % à 18,3 M€. La reprise d'activité ne se reflète pas encore pleinement dans les prestations de services, en recul de 19 % sur l'année.

Les ventes de produits connexes (électronique notamment) ont contribué pour 2,0 M€, soit une croissance de + 11,4 % par rapport à l'exercice précédent.

Un niveau rentabilité toujours élevé

Le résultat opérationnel courant du groupe ressort à 12,4 M€ soit une marge opérationnelle courante en progression de 7 points à 46 %, témoignant de la capacité du groupe à conserver un niveau de rentabilité élevé dans une conjoncture défavorable. Le résultat net, part du groupe, s'élève à 9,2 M€ pour une marge nette de 34 %.

Une trésorerie nette de 60,2 M€

Au 30 septembre 2010, les fondamentaux de la société sont toujours très solides avec une trésorerie nette du groupe de 60,2 M€, contre 51,5 M€ un an auparavant.

Proposition de dividende de 1 € au titre de l'exercice clos le 30 septembre 2010

Metrologic Group® proposera à la prochaine Assemblée Générale des actionnaires de fixer le montant du dividende à 1 € par action, à l'identique de l'exercice précédent. Au cours actuel, ce coupon offre un rendement de 2,4%.

Perspectives

Pour le 1^{er} trimestre de l'exercice 2010/2011 (oct. – déc.), le chiffre d'affaires s'établit à 7,1 M€, en croissance de + 5,6 % par rapport à la même période de l'exercice précédent.

L'activité « éditeur », cœur de métier du groupe, est en progression de 5,2 % à 4,5 M€. Les prestations de services, sont en légère augmentation à + 2,6 % et les ventes de produits connexes ont contribué pour 0,4 M€ sur ce premier trimestre de l'exercice 2010/2011.

Cette évolution de l'activité est le reflet d'une reprise économique encore timide notamment dans certains secteurs clés pour *Metrologic Group®*. En effet, les projets du secteur Automobile redémarrent progressivement et le secteur Aéronautique, fortement impacté par la crise, voit ses retards se résorber sans pour autant constater une nette reprise.

Dans un contexte économique qui reste toutefois encore difficile et frileux, *Metrologic Group®* prévoit pour les 3 années à venir une progression de ses ventes de 9 à 10 % par an, soit un objectif de chiffre d'affaires réévalué à 35 M€ pour l'exercice 2012/2013, tout en conservant un niveau de rentabilité élevé.

Recevez gratuitement toute l'information financière de *Metrologic Group®* par e-mail en vous inscrivant sur : www.actus-finance.com

Eurolist compartiment C - ISIN FR0000073975-MTG - Reuters MTGC.LN - Bloomberg MTG:FP

Contact *Metrologic Group®* :

Sylvie Feyel - 6, chemin du Vieux Chêne, 38240 Meylan, France,
Tél : +33 (0) 476 043 030 Fax: +33 (0) 476 907 571
Email : metrologic@metrologic.fr

Contacts Actus Finance :

Corinne Puissant, relations investisseurs - Tél : +33 (0)1 53 67 36 57
Nicolas Bouchez, relations presse – Tél : +33 (0)1 77 35 04 37



ANNEXE

METROLOGIC GROUP S.A.
Société anonyme au capital de 1 000 000 d'euros
Siège social: Chemin du Vieux Chêne - 38240 MEYLAN
'322 882 705 R.C.S. GRENOBLE
Chiffre d'affaires consolidé (hors taxes)
(En milliers d'Euros)

	01/10/2009 au 30/09/2010	01/10/2010 au 30/09/2011	Variation %
Premier trimestre exercice:	6 757	7 138	5,64%
France	1 563	1 518	
U.E (hors France).....	2 861	2 388	
Export (hors UE).....	2 333	3 232	
Total	6 757	7 138	5,64%
Dont Cœur de Métier (Licences+ Maintenances).	4 305	4 527	
Dont prestations de services.	2 115	2 169	
Dont Electronique + Négoce	336	441	

